20 Perkahwinan mufawadah ialah perkahwinan tanpa mas kahwin semasa akad
dengan persetujuan bersama di antara suami isteri kerana nikmat persetubuhan
diibaratkan sebagai ganti mas kahwin.

21 Abi al-Laith Nasr bin Muhammad bin Ibrahim al-Samarqandi, Fatawa al-Nawazil
(Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1st edn., 1425/2004), 182; Ibn ‘Abidin,
Hashiyah Rad al-Mukhtar ‘ala al-Dar al-Mukhtar Sharh Tanwir al-Mukhtar
(Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuh, 2nd edn., 1386/1966), vol. 3, 111.

22 ‘Ala al-Din Abi al-Hasan ‘Ali bin Khalil al-Tharablisi al-Hanafi, Mu’in al Hukkam
(Mesir: Mustafa al- Babi al Halabi wa Awladuh, 2nd edn., 1393/1972), 319.

23 Al-Midani , al-Lubab fi Sharh al-Kitab, (t.t.p, n.d), vol.